Natureza da
Despesa
33.90.39

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço unitário para plena execução do objeto contratual é de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais);

4.2. Para efeito de previsão, dá-se ao presente Contrato o valor anual máximo de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais);

4.2.1 O valor anual máximo é meramente estimativo, não cabendo à CONTRATADA, portanto, quaisquer direitos de cobrança caso o montante estipulado neste
item não seja atingido durante a vigência deste instrumento, porquanto o pagamento ocorrerá em razão da quantidade de serviços efetivamente realizados.

[...]

gio Ricardo Figueredo Monteiro 9.xxx.68, CNPJ nº 31.108.112/0001-94. Objeto: prestação de serviços de registros fotográfi cos, 
englobando atividades precípuas de fotografi as jornalísticas. Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Valor global: 
R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0029 - Ação (P/A/
OE) 5248 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária 
para crédito em conta corrente do Contratado.